
2019 年１月 30 日 

 

選手・保護者及び関係者の皆様 

 

神奈川県テニス協会 

ジュニア委員会 

 

『第 38 回（2019）神奈川県ジュニアテニス選手権大会』 

厚木市営南毛利コートへの車による来場に関するお願い 

 

拝啓、平素は大会運営にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年の神奈川県ジュニア大会も厚木市及び厚木テニス協会の御協力に

より南毛利テニスコート（人工芝12面）会場を利用する日程を発表しています。 

 しかし、ここ数年間にわたり、自家用車での待機駐車が目立つようになり、テ

ニス大会実施日には早朝より南毛利コート正門から周辺住宅地道路にまで伸び

て、近隣の市民の皆様にとって不快な思いと共に問題となっています。 

昨年の大会も複数の市民から公園事務所に苦情が入り、改善するように指導

を受け、ジュニア委員会としても駐車による待機禁止のお知らせ文の配布や『8：

30 の開門までは待機駐車場所からは離れていただきたい』旨の巡回をいたして

おりましたが、なかなか解決には至っておりません。 

神奈川県立の大きな施設を有しない神奈川県は、厚木市当局・厚木テニス協会

のご協力を今後も継続していただきながら、ジュニア大会ドロー数の確保と県

内ジュニア大会の運営を進めていくためにも、選手及び関係者の守るべき重要

な注意事項となっております。 

つきましては、神奈川県ジュニアでの厚木南毛利コートへの来場につきまし

ては、開門の８：３０までは 南毛利体育センター付近には待機駐車することな

く 時間調整をしていただき ８：３０に正門へ来ていただけますよう ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。                    

敬具 


